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Nr. 9794 prot.

Fushé-Arréz. mé 27.11.2025
PROCESVERBAL

Bazuar n¢ ligjin 139/2015, i ndryshuar si dhe n& Rregulloren pér funksionimin e Ké&shillit
Bashkiak Fushé-Arréz, u mblodh sot, mé& 27.11.2025, ora 10:00, n& Sallén e Mbledhjeve té
Késhillit Bashkiak prané Bashkisé Fushé-Arréz, Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés.

N& mbledhje morén pjesé:

* Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:
e Ké&shilltarét: Bardhok Qafa; Besjana Marku; Lin Prendi;
Mustaf Pashkaj; Valentina Lleshaj; Tereze Dema, Zef Cara

( 8 ké&shilltaré nga 15 gjithsej)

Né mbledhje merr pjesé pér njé interval kohor Kryetari i Bashkisé, Z. Hil Curri.

Gjithashtu ndodhen né sallén e Késhillit Bashkiak Specialistét e Bashkis¢ qé jané thirrur pér

t€ shqyrtuar dhe relatuar pikat e rendit t& dités t& sektorit q¢ mbulon secili prej tyre, sipas
agjendés ditore.

Mbledhja kryesohet dhe hapet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak, Z. Nikolin Bardhoku:

Pérshéndetje t€ gjithéve! Miré se keni ardhé né kété mledhje té radhés té Késhillit Bashkiak
pér muajin Néntor 2025! N& vijim té njoftimit t&€ fundit zhvillojmé mbledhjen e radhés té
Késhillit Bashkiak. Pjesémarrja plotéson kushtet pér zhvillimin e mbledhjes.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pérpara se t€ miratojmé& rendin e dités po ju b&j me dije se Kryetari i Bashkisé ka njé kérkesé
pér shtim té njé pike n€ rendin e dités: “Miratimin e kérkesés sé Bashkis¢ Fushé-Arréz,
s¢ bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér
familjet e Z.Sadri Dervishi lagjia Trun i poshtém fshati Sakat, Njésia Administrative
Blerim, banesa e té cilit éshté démtuar nga zjarri i réné me daté 14.11.2025, nga buxheti
i bashkisé, programi "Emergjencat Civile"”

Kérkohet dakordésia me voté pér shtimin e pikés s€ kérkuar né€ rendin e dités nga Kryetari i
Bashkisé.

» Miratohet me vota té té gjithé késhilltaréve pjes€émarrés shtimi né rend té dités i pikés
pér “Miratimin e kérkesés s¢ Bashkis¢ Fushé-Arréz, sé bashku me
dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin ¢ ndihmé#s financiare pér familjet
e Z.Sadri Dervishi lagjia Trun i poshtém fshati Sakat, Njésia Administrative
Blerim, banesa e té cilit éshté démtuar nga zjarri i réné me daté 14.11.2025, nga
buxheti i bashkisé, programi "Emergjencat Civile'”

8 vota pro 0 vota Kundér 0 vota abstenim
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Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Késhillit Bashkiak:
Parashtrohet rendi 1 dités:

1. Miratimi 1 rendit t& dités s€ mbledhjes sé Ké&shillit Bashkiak, daté 27.11.2025.
2. Miratimi 1 Procesverbalit t&€ mbledhjes sé Késhillit Bashkiak té datés 29.10.2025.

3. Projektvendim pé€r miratimin e listés s¢ pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar 1 bllok-ndihmés ekonomike prej 6 % pér muajin Tetor 2025.

4. Shqyrtimi 1 kérkesave dhe ankesave t& qytetaréve, institucioneve, etj.

S. Piké e shtuar: Projektvendim pér Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Fushé-Arréz, sé
bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér
familjet e Z.Sadri Dervishi lagja Trun i poshtém fshati Sakat, Njésia Administrative

Blerim, banesa e t€ cilit €shté démtuar nga zjarri i réné me daté 14.11.2025, nga buxheti
1 bashkisé, programi “Emergjencat Civile”.

6. T€ ndryshme.

Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Késhillit Bashkiak:

Pika numér 1 e rendit té dités: Miratimi 1 rendit t€ dité€s s€ mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak
daté€ 27.11.2025.

Atéheré€ ju ftoj t€ miratojmé rendin e dit€s me pikén e shtuar pé€rmes votimit:

™

» Miratohet rendi i dité€s me votat e plota té késhilltaréve pjes€marrés:
8 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 2 e rendit té dités: Miratimi i Procesverbalit t€ mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak
té datés 29.10.2025.

Naze Selimaj, Sekretare e Késhillit Bashkiak: Procesverbali mban gjith¢ka lidhur me
mbledhjen e muajit Tetor 2025. Késhilltarét e kané né& dosjet e tyre secili, gjithashtu
procesverbali &shté hedhur né éeb-in zyrtar t& Bashkisé (Késhilli Bashkiak) menjéheré mbasi

gshté zbardhur. Nése keni digka pér té théng&, mundeni.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Ju ftoj t& miratojmé me voté Procesverbalin e mbledhjes s€¢ Késhillit Bashkiak t& datés
29.10.2025.

» Miratohet Procesverbali i mbledhjes sé Késhillit Bashkiak té datés 29.10.2025 me:

8 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 3 e rendit té dités: Miratimi i projektvendimit pér listén e pérfituesve té
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6 % pér muajin
Tetor 2025. Atéheré té referojé zyra dhe komisioni pérkatés,
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Klotilda Curri, Pérgjegjése né Sektorin e Ceshtjeve Sociale, shpjegon se pér muajin Tetor

2025 pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i bllok-ndihmés prej 6%, 26 familje, me fond
104,504 leké nga fondi total i ndihmés ekonomike né vlerén 1,741,740 leké dhe shpérndaré€ pér
perfituesit € 6% né& shumén 104,376 leké sipas Njésive:

I. Bashkia Qendér Fushé-Arréz, 12 familje me fond 39,6501eké.
2. Njésia Administrative Qafé-Mali .4 familje me fond 13,999 leké.
3. Njésia Administrative Blerim , 3 familje me fond 14,313 leké.
4. Njésia Administrative Fierzé , 3 familje me fond 19,424 leke .
5. Njesia Administrative Iballe , 4 familje me fond 16,990 leké .

Znj. Curri thekson se n€ Bashking Fushé-Arréz, trajtohen me Ndihmé Ekonomike, mbi fondin
e kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike né masen 6%, familje té& cilat jané t& varfra ku
bazohemi edhe te VKB Nr.2, daté 27.01.2025 “Pér miratimin e kritereve t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin
20257, Qé€llimi i trajtimit t& kétyre familjeve me bllok-ndihmé 6% , éshté té ofrohet ndihmé pér

grupet n€ nevojé, té cilét nuk sigurojné ploté€simin e nevojave bazé jetike, si dhe zbutje t&
varfériseé.

Klotilda Curri, Pérgjegjése né Sektorin e Ceshtjeve Sociale, shpjegon se trajtohen me
ndihmén ekonomike 6% t€ gjitha familjet q€ dalin nga sistemi pér piké t& pamjaftueshme, Dave
Pal Alija, Dile Ndue Gjoni, File Fran Lleshi, Fran Zef Mhilli, Gzim Marash Hajdari, Katrina
Zef Zmalaj, Ndoc Kol Prendi, Zekije Isa Hyseni. Gjithashtu shtohen né bllok ndihmén e 6%
familja e Dile Gjoni dhe largohen nga bllok-ndihma prej 6% familjet, Rexhep Hasanaj dhe
Katrine Prendi.

Tereze Dema, anétare e komisionit, jemi dakord me propozimet e béra pér familjet pérfituese
te ndihmés ekonomike nga fondi 1 bllok ndihmés prej 6 %. Duhet t&€ ndihmohen edhe familje
té tjera né nevojé pér aplikim dhe té pérfitojne sipas kritereve t€ miratuara nga Késhilli

Bashkiak.
Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Késhillit Bashkiak:

Megenése Komisioni ka réné dakord, ftoj késhilltarét té miratoymé projektvendimin pér listén
e pérfituesve té ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej
6% pér muajin Tetor 2025 pérmes votimit:

X

» Miratohet Projektvendimi pér listén e pérfituesve t€ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar i1 bllok-ndihmés ekonomike prej 6 % pér muajin Tetor 2025 me:

8 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Késhillit Bashkiak:

Pika numér 4 e rendit té dités: Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave té qytetaréve, institucioneve,
et.

Kérkesa e paré, drejtuar me shkrim Késhillit Bashkiak thoté: “Mbeshtetur ne Ligjin 139/2015
per Vetegeverisjen vendore ne nenet 19,20 dhe 23 te ketij ligji ne banoret e fshatit Berishe e
Vogel lagjia Brebull te Njesise Administrative Iballe kerkojme nga keshilli bashkiak
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Fushe-Arrez miratimin dhe dhenjen e lejes per ndertimin e nje rruge auto me gjatesi rreth dy

Km nga rruga e lagjes Majsa fshati Berishe e Eper per ne Brebulla( Belshina). Kjo rruge ju
sherben banoreve te zones per lehtesimin e kushteve te jeteses dhe zhvillimin e zones.

Financimi 1 kesaj rruge do te behet nga vete baoret e lagjes Brebulla. Kemi besim se kerkesa
jone do te merret parasysh nga ana juaj”.

Késhilli Bashkiak, pérmes Sekretares sé késhillit, Naze Selimaj i ka pércjellé kété kérkesé,
Lyr€s s€ posagme ( Urbanistike ) pér shqyrtim t& detajuar brenda kornizave ligjore né fuqi.

Zyra Urbanistike lidhur me kérkesén ka kthyer kété pérgjigje me shkrim:

“Bazuar ne ligjin Nr 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", VKM Nr 408 date 13.05.2015
"Per Miratimin e Regullores se Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit", si dhe ne pergiigje te

shkreses tuaj te protokolluar ne Bashkine Fushe-Arrez me Nr 3657 date 18.11.2025, ju
sgarojme si me poshte:

I-Sipas kerkeses se banoreve te fshatit Berishe e Eper Lagjia Majsa) , kerkohet hapja e nje

rruge auto te re me gjatesi 2km, por pa percaktuar intinerarin e saj dhe gjurma nga ku do te
kalohet.

2- Sipas legislacionit ne fugi zhvillimi i ketij lloji projekti kerkon projekt -zbatimi te plote dhe
relacione teknike dhe mjedisore shogeruese, mbi bazen e te cilave miratohet leja e ndertimit
pavaresisht kush eshte financuesi 1 tij.

3-Plotesimi 1 dokumentacioneve fillon me konsultimin publik me banoret perfitues dhe

impaktin ge ky objekt ka ne territor dhe me pas hartimi i projektit te zbatimit nga projektues te
licensuar.

4-Meqgenese objekti eshte per interes publik perjashtohet nga tarifat perkatese.
Ju falenderojme per bashkepunimin! Konceptoi, Ing. Tonin Prenga”.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Ne si Késhill Bashkiak, ia kemi pércjellé kérkesén Drejtorisé s€ Urbanistikés né€ bashki pér
shqyrtim té detajuar bazuar né kornizén ligjore né fuqi. Ne si késhill sugjerojmé administratés
sé bashkisé té béjé njé projekt teknik té pérgjithshém ku té€ vlerésohen financat dhe mé pas
kérkohet bashképunim mes banoréve dhe bashkisé pérmes dégjesés publike.

Tereze Dema anétare e késhillit bashkiak, banore e Njésisé Iballe: Kjo kérkes€ duhet studiuar
me vémendije, duhet té verifikohet sepse mund té keté edhe kontradikta mes banoréve.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Banorét atje po kérkojné mbéshtetje me dokumentacion ligjor. Késhilli Bashkiak &shté 1 hapur
dhe i gatshém té miratojé ¢do akt breda kornizés ligjore mbasi administra e bashkis¢ ka kaluar

té gjitha procedurat ligjore.
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Kérkesa e dyté, drejtuar me shkrim Késhillit Bashkiak thoté&: “ Uné& i quajturi Pavlin Ndrec
Qafa, banues i Qytetit Fushé-Arréz, i drejtohem Kryetarit t&€ Bashkis¢ dhe Kryetarit t& Késhillit
Bashkiak qé t& merret parasysh kérkesa ime si mé poshté: Kérkoj t& vendosen ndalesa né
unazén e poshtme té qytetit pasi mé rrezikohet jeta e familjes nga lévizja me shpejtési té
makinave qofté té vogla dhe té médha. Me respekt, Pavlin Qafa”.
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Ké&shilli Bashkiak, pérmes Sekretares sé késhillit, Naze Selimaj i ka pércjellé kérkesén Zyrés
s¢ posagme ( Urbanistike ) pér shqyrtim té detajuar brenda kornizave ligjore né fuqi.

Nga Zyra e Urbanistikés kemi kété pérgjigje me shkrim:

“Ba.zua.r né ligiim Nr 139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", Ligjin Nr 107/2014 "Per

P amﬂkpmn e Territorit", Ligjin Nr 8378 date 22.07.1998 "Kodi Rrugor i Republikes se

Shqiperise”, Vkm Nr 408 date 13.05.2015 "Per Miratimin e Rregullores se Planifikimit dhe

Zhvillimit te Territorit", si dhe ne pergjigje

te shkreses tuaj te protokolluar ne Bashkine Fushe-Arrez me Nr 3698 date 21.11.2025, ju

sqarojme si me poshte:

[-Segmenti rugor Unaza e Qytetit eshte pjese e Aksit Nacional Kombetar Tirane
-Fushe-Arrez -Kukes dhe sipas PPK-se eshte rruge terciare ne pronesi dhe administrim te
ARRSH-se.

2- Sipas legjislacionit ne fuqi, ¢do punim, nderhyrje apo gjithcka ge lidhet me kete rruge duhet
te marre me pare miratimin €¢ ARRSH-se. Ju falenderojme per bashkepunimin!

Drejtoria e Planifikimit Kontrollit Zhvillimit te Territorit dhe Investimeve, Tonin Prenga”.

Hil Curri, Kryetar 1 bashkis€: Ne duhet t& b&jmé njé kérkesé ARRSH-sé pér procedurat e

ngritjes s€ ndalesave té tilla aty dhe te Gjimnazi, gjithmoné né& pérputhje me aktet ligjore dhe
mé pas t€ vihet te vendimi i késhillit.

Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Késhillit Bashkiak:
Segmenti rrugor te Gjimnazi i pérket Bashkis€, ndérsa unaza éshté aks i rrugés nacinale.

Uné jam pér zgjidhje me trotuare, jo me até ndalesén ( bum) . E mira duhej té ishte me semaforé
né kryqézim. Ne si késhill, bashkohemi me shqetésimin e kérkuesit sepse realisht €shté problem
shgetésues pér familjen né fjalé.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 5 e rendit té dités: Piké e shtuar: “Projektvendim pér Miratimin e kérkesés sé
Bashkisé Fushé-Arréz, sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés
financiare pér familjet e Z.Sadri Dervishi lagja Trun 1 poshtém fshati Sakat, Njésia
Administrative Blerim, banesa e té cilit éshté démtuar nga zjarri 1 rén€ me daté 14.11.2025, nga
buxheti i bashkisé, programi “Emergjencat Civile”.

Dod Pepa, Pérgjegjés i Sektorit t&¢ Emergjencave Civile:

Me datén 14.11.2025 éshté djegé banesa e familjes s€ Sadri Dervishi lagja Trun i Poshtém
fshati Sakat Njésia Administrative Blerim me 10 anétar dhe dy kuroré (familje) . Bashkia me
té& marré informacionin ka béré ngritjen e grupit t€ punés pér verifikimin e démeve té shkaktuara
nga zjarri i réné me daté 14.11.2025, ku pas konstatimit t€ démit jané bér€ verifikimet pérkatése
duke u shénuar té gjitha né procesverbalet e konstatimit dhe mé pas duke hartuar preventivin e
démit nga ana strukturore (ndértimore) né vleren prej 2 452 713 leké dhe preventivin e
mobiljeve né vlerén 310 500 leké me vler€ totale démi 2 763 213 leké, ku sipas VKM-sé Nr,
329 date 16.05.2012 pika 3 paragrafi ¢, masa e ndihmés financiare do té& jeté 50% e vlerés s¢
démit té pérllogaritur dhe konkretisht 1 381 606 leké.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ i ndryshuar, né€ ligjin Nr.45/2019
“Pér Mbrojtjen Civile” Ligjit nr.107/2016 Pér Prefektin e Qarkut *, Ligjit nr. 8756 daté
23.03.2001 “Pér Emergjencat Civile”, té ndryshuar, VKM nr. 329 daté& 16.05.2012 *“P&r kriteret
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dhe procedurat e dhénies s¢€ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqésité natyrore ose nga fatkeqési té tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
kreu I1I', si dhe né Vértetimin e léshuar nga MNZ Fushé-Arréz me daté 21.11.2025 mbi djegien
e baneses s¢ shtetasit Sadri Dervishi, Sektori i Emergjencave Civile, Financés dhe Kryetari
1 Bashkisé€ 1 propozojné késhillit bashkiak:

I. T€& miratojé kérkesén e Bashkisé Fushé-Arréz pér mbéshtetjen financiare té shtetasit
Sadri Dervishi pér démtimin e banesés sé tij nga zjarri i réné me daté 14.11.2025 me
vlere démesh té preventivit strukturor né vlerén e 2 452 713 leké dhe preventivit té
mobiljeve n€ vleré 310500 leké me vleré totale demi 2 763 213 leké.

2. T€ miratoj€¢ dokumentacionin tekniko ligjor t& hartuar nga bashkia Fushé-Arréz pér
familjet e démtuara .

3. T’1 akordoj€ familjes s& shtetasit Z. Sadri Dervishi lagja Trun i Poshtém, fshati Sakat,
Njésia Administrative Blerim, ndihmén emergjente né vleren prej 50 000 (pesédhjeté
mij€) lek€ nga buxheti i bashkisé Fushé-Arréz, fondi i Emergjencave Civile i destinuar
dhe 1 miratuar nga késhilli i bashkisé pér vitin 2025.

4. Ndihma financiare pér familjen e shtetasit Sadri Dervishi, t& pércaktohet sipas kritereve
t€ VKM-s€ Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe ligjin Nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile”

Pér shpérblimin e démit t€ pérdoret fondi i Emergjencave Civile i cili sistemohet né
paksim nga Gr.00, Tit 03280, Kap 01, Art 609.1009 dhe né shtesé Gr.00,Tit 03280, 606

0099.
5. Ndihma financiare g€ do t€ akordohet do t& pérdoret pér ti ardhur né ndihmé familjeve

t€ sipércituara, banesa e té ciléve éshté démtuar nga zjarri i réné me daté 14.11.2025.
Faleminderit pér mirékuptimin dhe bashképunimin!

Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Késhillit Bashkiak:

Ftoj késhilltarét t€ miratojmé projektvendimin pér Miratimin e kérkesés s€ Bashkis€ Fushé-
Arréz, sé bashku me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér
familjet e Z.Sadri Dervishi lagja Trun i poshtém fshati Sakat, Njésia Administrative Blerim,
banesa e té cilit éshté démtuar nga zjarri i réné me daté 14.11.2025, nga buxheti i bashkisg,
programi “Emergjencat Civile”, sipas dokumentacionit té dorézuar né sekretariné e Késhillit

Bashkiak:

» Miratohet Projektvendimi pér Miratimin kérkesés sé Bashkisé Fushé-Arréz, s€ bashku
me dokumentacionin tekniko ligjor pér akordimin e ndihmés financiare pér familjet e
Z.Sadri Dervishi lagja Trun i poshtém, fshati Sakat, Njésia Administrative Blerim,
banesa e té cilit éshté démtuar nga zjarri i réné me daté 14.11.2025, nga buxheti i

bashkisé, program “Emergjencat Civile” me:

8 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:
Pika numér 6 e rendit té dités: T€é ndryshme. ( S’ka diskutime )

Té nderuar késhilltaré uné ju falenderoj qé ishit present sot dhe mundésuat miratimin e
Vendimeve té sotme, sidomos até té€ 6%-shit t&€ ndihmés ekonomike pér shtresat né nevojé.
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Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Késhillit Bashkiak:
Meqé€ nuk kemi digka tjetér pér t€ shqyrtuar mbledhjen e deklaroj té mbyllur kétu.

Duke ju falenderuar pér pjesémarrjen ju uroj suksese dhe miré u takofshim né mbledhjen e
radhés!

/ \ 1A .,.‘ .
SEKRETAR KRYETAR /& o\
/ .D |

Naze SELIMAJ Nikolin BARD
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Fushé-Arréz, mé 27.11.2025
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